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Referater for februar  2012 
 
Møte 6. februar  
  
 
Sted: Kantinen Sparebank 1 Tønsberg – Nøtterøy. 
President Gunnar ønsket velkommen til kveldens møte og minnet om at 06.02. var samenes 
nasjonaldag.  
Gjest: Gunn Hægland.   
Besøk i andre klubber: John Johannessen i Re, Herman Christensen i Sem og Tønsberg, 
Eirik Tønseth i Sem.   
Fødselsdager: Frede Norheim 06.02., Magnus Bentzen 07.02. og Knut Mello 10.02. 
Informasjon: Presidenten informerte om et weekendkurs i ledelse for ungdom mellom 18 - 
25 år i Arendal. Nærmere informasjon på hjemmesidene. 
 
Nye medlemmer:  
 

       
 
Sidsel Nachstern      Gunnar Aarhus 

 
Sidsel ble presentert av hennes fadder John Johannessen. Deretter ble Gunnar presentert av 
sin fadder Tom Erik Haaland. Klubbens seremonimester Even Skredsvig holdt deretter en 
kort tale til de nye medlemmene, hvor han kom inn på Rotarys formål som er ”å tjene andre 
mennesker”. Presidenten ønsket de nye medlemmene velkommen i klubben ved å feste 
Rotarynålen på jakkeslaget.     
 
Presidenten introduserte deretter kveldens foredragsholder som var Øistein Hoem, Jotuns 
tidligere landssjef i Russland.  
Temaet var: ”Russland – et spennende land å arbeide i. Kulturforskjeller, verdier og etikk.”   

                NØTTERØY ROTARY KLUBB 

 
 

                                              FEBRUAR 2012 
 
 
Møtedato 06.02 13.02 20.02 27.02 Måned 
Fremmøte 30 34 32 36  
Fremmøteprosent     66,6 
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Jotun er i mer enn 70 land over hele verden. I Russland etablerte de seg i 1992 i St Petersburg. 
Jotun selger industrimaling i landet og har planer om å bygge en fabrikk der. Selskapet har 
hatt store logistikkproblemer bla pga mange tidssoner. 
Hoem ga et resymé av den politiske utvikling i Russland fra 1600-tallet via revolusjonen i 
1917 og tiden etter den 2. verdenskrig med Stalin, Bresjnev osv. og frem til 1990-tallet med 
jernteppets fall og oppløsningen av Sovjetsamveldet. 
Det har ikke vært lett å innføre Jotuns verdier; lojalitet/omsorg/respekt/mot – noen av 
begrepene var ukjente for russerne. Respekt er negativt ladet, omsorg ikke så vanlig i 
Russland, kun egen familie. Lojalitet knyttet opp den som betaler lønnen.   
For å kunne bo og arbeide i landet er det viktig å tilpasse seg de lokale forhold. Russerne er 
opptatt av kulturområder som; litteratur, musikk, opera, ballett, teater. Skikk og bruk er viktig; 
russerne har en egen måte å oppføre seg på. Hoem kom også inn på mat og drikke og spesielt 
russernes forhold til vodka. 
Andre områder som Hoem berørte var organisasjon (russerne var vant med at det var lederen 
som tok alle avgjørelser), ansettelseskriterier, nepotisme, korrupsjon, rettsvesen, visa, skatt, 
byråkrati, arbeidstillatelse.   
Presidenten takket Hoem for et interessant fordrag og overrekte ham klubbens skje. 
 
(Referent: Eigil Kongsfjell ) 
 
Møte 13. februar  
Sted: Kantinen Sparebank1 Tønsberg – Nøtterøy.  
President Gunnar ønsket velkommen til kveldens møte. 
Gjester: Einar Aarås, Tønsberg RK, Sandra Hjertås og Gunn Hægland. ( 
Besøk i andre klubber: Ranveig Roberg i Sandefjord. 
Fødselsdager: Geir Vinghøg, Terje Gulbrandsen, Thore Holm og Gunnar Solvang. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Magnus Bentzen 
Døde 07.02. 2012 på sykehuset av hjerneslag 

den samme dag som han fylte 78 år. 
Presidenten holdt en fin minnetale, 

etterfulgt av ett minutts stillhet. 
 
Presidenten introduserte deretter kveldens foredragsholder som var Jon Edgar 
Karlsen rektor ved Norsk senter for seniorutvikling i Melsomvik.  
Skolen ble etablert som en stiftelse i 1979 av Foreningen Betalende Feriekolonier, 
Nasjonalforeningen for folkehelse og Norske Kvinners Sanitetsforening. 
Skolen som inntil 2003 het Pensjonistskolen, hører inn under loven om folkehøyskoler 
(voksne). Det er 19 fast ansatte (ped., IKV og adm) og ut over dette leies det inn kursholdere. 
I 2011 hadde skolen en omsetning på 17 mill og går i balanse. Statstilskuddet er på 6 mill. I 
fjor ble avholdt 81 forskjellige kurs med til sammen 2 110 elever, som utgjør 67 årselever. 
Skolen har internat med 40 rom og 60 sengeplasser. Fra kjøkkenet serveres hjemmelaget mat 
av høy kvalitet til frokost, lunsj og middag. For oss som bor i lokalsamfunnet med kort 
avstand til skolen kan dette avpasses etter den enkeltes behov og ønsker. 
Samfunnsoppdraget som skolen har, er å forberede seniorer på å planlegge siste del av 
yrkeskarrieren og reflektere over det å være i en ny livsfase. Skolens plass er i en trekant med 
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disse spissene; nasjonal seniorpolitikk, arbeidslivets seniorpolitikk og individuelle behov og 
krav.       
I ”Active Ageing 2012” er EUs mål å styrke yrkesaktiviteten i Europa blant seniorer mellom 
55 og 64 år, motivere til aktiv samfunnsdeltagelse og forebygge helseulemper. Norges mål er 
å synliggjøre seniorene som en viktig ressurs for norsk samfunnsliv og arbeidsliv, skape en 
større seniorpolitisk bevissthet i samfunnet og at flere virksomheter får et seniorperspektiv på 
sin personalpolitikk.  
Skolen arrangerer seniorkurs, temakurs, datakurs, kulturreiser i inn- og utland, 
samarbeidskurs. Kurs/opphold kan tilpasses for den enkelte forening, kor og lag.      
Foredraget ble avsluttet med en rekke spørsmål fra klubbens medlemmer, så det var tydelig at 
foredraget hadde fenget i forsamlingen. Det var også kø rundt bordet hvor det lå kataloger og 
beskrivelser av planlagte kurs og samlinger i 1. halvår 2012.    
 

(Referent: Eigil Kongsfjell.)  
 
Møte 20. februar  
 
Sted:  Kantina Sparebank 1 Tønsberg – Nøtterøy. 
 
Fødselsdag: 

 
 
Presidenten åpnet med å ønske alle velkommen. Etter en runde med 
informasjoner ble vårt medlem Terje Guldbrandsen kalt frem. Presidenten 
overrakte Terje en vakker blomsterbukett og hilsener fra Nøtterøy RK i 
anledning hans 70 års dag den 17. februar. 
 
 

 
Deretter holdt Thore Holm en liten tale ære for kong Harald som fyller 75 år den 21. februar.  
Han kom med en kort historikk og gratulerte kongen med dagen. 
 
Gjester: Lars  E Gleditsch (reflektant) 
 
Nye Medlemmer: 
Det ble på møtet tatt opp følgende tre nye medlemmer: 
 

             
 
Sandra Hjertås   Gunn Hægland   Erik Bleken 
 
Kristin Taksdal  presenterte kort Sandra og Gunn og Even Skredsvig presenterte Erik. 
De nye medlemmene vil ved en senere anledning presentere seg selv ved å holde EGO-
foredrag. 
 
Nå har klubben  57 medlemmer. 
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EGO-foredrag: 
 
Kaare Fuglestrand holdt dagens EGO-foredrag. Opprinnelig var han 
odelsgutt, men hans interesse var teologi, han ønsket å gå inn for dette 
studiet. Han fortalte om studietiden, som startet før krigen, ble avbrudt p. 
gr. av krigen i 1942. Heldigvis unngikk han arrestasjon. Han avsluttet 
studiet i 1949.  Han arbeidet først i Helgoland distrikt, var senere rektor i 
bibelselskapet. Hans første prestegjerning var i Skogn i Sørtrøndelag. I 
Nedre Eiker arbeidet han 13 år som menighetsprest.  
 
Han fortalte mye mer, men som referent fikk jeg ikke med meg alle 
detaljene i kåseriet. 
 
UTLODNING: 
Til slutt var det utlodning av en rekke flotte gevinster 
(Referent Terje Løken) 
 
Møte 27. februar  
 
Sted: Kantina Sparebank 1 Tønsberg-Nøtterøy. 
 
Informasjoner.  
Presidenten informerte kort om div NRK saker. 
 
3 min.v/Kristin Taksdal. FØRSTEHJELP. 
Møtet ble denne gangen innledet med 3 min ved Taksdal. Hun tok utgangspunkt i den 
førstehjelps gruppen  på sin arbeidsplass Esso Slagen. Hun kom med mange og nyttige tips 
informasjoner. 
Hun nevnte blant annet at flere dør i ulykker p.g.a. at  lite eller at ingen ting blir foretatt 
øyeblikkelig. 
Små ting skal til for å gi god hjelp/redde liv 
 
Kveldens foredrag: ”Krise i Europa. Hva nå!” v/ Øyvind Birkeland. 

 
Birkeland innledet med at ordet Krise brukes ofte og for lett for å betegne en 
situasjon. Han fremhevet at en så lenge har Nord-Europa det rimelig bra. Syd-
Europa er langt være stilt. 
 
Hellas er i krise det er det ingen tvil om – men også Portugal og Italia har nå 
meget stor problemer. 
Tyskland oppfatter Hellas som en notorisk skattesnyter nasjon. Den 

økonomiske utviklingen i Hellas har vert negativ over meget lang tid. Konsekvensen av dette 
er en meget alvorlig økonomisk situasjon.  Krisen er en statsfinansiert krise. Forholdet er at 
mange land pådratt seg store kostnader som de ikke er i stand til å håndtere. For EU betyr 
dette en konstitusjonell krise. England har på mange måter meldt seg ut av EU. Det fremstår 
nå en intern kiving landene i mellom. Tyskland – Frankrike er de som styrer utviklingen. 
Hoved aktøren i det arbeidet som på går er EU-ECB-IMF-Nasjonale regjeringer- Kapital 
markedet. Tyskland er nå livredde for den trykkingen av Euroen som er foretatt. 
 Fra Norsk side støttes IMF sine forslag om tiltak. Ser en på Italia så har byråkratene overtatt 
styringen. Politikerne er ikke lengre i stand til å håndtere oppgaven  og den situasjon Italia 
står over for. Spania har det også meget vanskelig. Det som gjøres nå er at lønninger skrus 
ned, kutt i sosiale goder, kutt i pensjoner etc. Arbeidsledigheten øker. Dårlig fremtidsutsikter 
for store folkemasser. I alt dette kommer det et parlamentsvalg valg i Frankrike som blir 
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meget spende å se hvordan går. Den økonomiske stilling til de ulike land blir kontinuerlig 
vurdert av Ratingbyråene. Disse byråene bestemmer nå mye av penge plasseringene. EU er 
samlet sett kraftig ned skalert. Kapitalmarkedet er i så måte nå helt nådeløs. Det faktiske 
forhold er at 70-80% av det som er lånt til Hellas er tapt. Smitte faren for at andre land som 
Italia,Spania og Portugal kan komme i samme situasjon er stor. Tyskland og Frankrike 
forsøker med redningsaksjoner. Tyskland har til nå fungert greit. Frankrike vurderes pr i dag 
som relativt svakt. Autoriteten ligger hos Tyskland. Ser en på arbeidsledigheten så er den på 
ca 10% i EU mens den i Hellas Spania og Portugal på over 20% og rammer hardest de 
Utsiktene til jobb er ikke gode. Et kort blikk på Norge så har en hatt økonomiske kriser i 
Norge i 1930-1990-2008. Den Norske stat har ryddet opp i disse krisene. Det en står over for 
er at når store banker går konkurs så ender det opp med enorme kostnader som er vanskelig å 
overskue. Skattepenger rett i det svarte hullet. Danmark har allerede latt banker gå konkurs. 
Krisen i EU Hva nå? kan dette løse seg.! Vil det være mulig å etablere et mer forpliktende 
forhold inn EU. som kan stabiliserer forholdet.? Krisen skalerer! Det betyr: Sosial uro-politisk 
ustabilitet-demokratiet trues- 
kraftig økonomisk tilbakeslag. EU kan altså komme dårlig ut av denne krisen selv om ting til 
en hvis gard løses. Birkeland antydet at en ut fra det som nå skjer vil se endringer i verdens 
orden. For EU er det en lang vei ut av den situasjon som er skapt. Etter Birkelands mening  
går Norge  inn i en  meget krevende tid  med hensyn til å beskytte våre/egen verdier.  
 

(Referent: Even Skredsvig) 
 


